
 
 

 1 

 
Usnesení Rady města Lanškroun č. 9 ze dne 10.05.2023 

 

USNESENÍ č. 204/RM/2023 Sloučení příspěvkových organizací kulturního typu 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města sloučení příspěvkových organizací Městské 

muzeum Lanškroun se sídlem nám. A. Jiráska 1, IČO: 00484709, Městská knihovna Lanškroun se 

sídlem nám. A. Jiráska 142, IČO: 00195642 s příspěvkovou organizací Kulturní centrum Lanškroun, 

příspěvková organizace, se sídlem Nádražní 335, IČO: 00854387, ke dni 01.01.2024 s tím, že 

příspěvkové organizace Městské muzeum Lanškroun a Městská knihovna Lanškroun zaniknou a 

příspěvková organizace Kulturní centrum Lanškroun se dne 01.01.2024 stane jejich právním 

nástupcem. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit převod veškerého majetku, práv a 

závazků Městského muzea Lanškroun a Městské knihovny Lanškroun včetně práv a povinností 

vyplývajících z pracovněprávních vztahů tak, že přejdou dnem 01.01.2024 z příspěvkových organizací 

Městské muzeum Lanškroun a Městská knihovna Lanškroun na přejímající Kulturní centrum 

Lanškroun, příspěvkovou organizaci, se sídlem Nádražní 335, IČO: 00854387. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
 

USNESENÍ č. 205/RM/2023 Odvolání ředitelky příspěvkové organizace 

 
Rada města Lanškroun odvolala BcA. Ditu Hálovou z pracovního místa ředitelky Městského muzea 

Lanškroun, příspěvkové organizace, se sídlem nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČ: 00484709. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.05.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 206/RM/2023 Neschválení účetní závěrky za rok 2022 příspěvkové 
organizace Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, 
IČO: 00484709 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí roční účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Městské 

muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 00484709, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022 a 

konstatuje, že účetní závěrka v rozsahu předložených dokladů neposkytuje věrný a poctivý obraz 

předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 207/RM/2023 Žádost o přidělení městského bytu 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí žádost čj. MULA 13241/2023 ze dne 19.04.2023 o přidělení 

městského bytu. Rada města Lanškroun ukládá odboru investic a majetku ve spolupráci s odborem 

sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu v Lanškrouně prověřit rodinnou situaci žadatelky. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 208/RM/2023 Žádost o přidělení městského bytu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 10749/2023 ze dne 27.03.2023 o přidělení 

městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o mimořádné přidělení městského bytu 

nevyhovět a odkazuje žadatelku na účast v aukci nebo losování práva uzavřít nájemní smlouvu na 

městský byt. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 209/RM/2023 Pronájem pozemku u spol. fortell s.r.o. 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s vydlážděním pozemku v majetku města části ppč. 1424/66 o 

výměře cca 30 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za účelem vybudování prostoru pro kouření pod 

podmínkou uzavření nájemní smlouvy na předmětný pozemek. Rada města Lanškroun rozhodla 

zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku v majetku města ppč. 1424/66 o výměře cca 30 m2 v 

obci a k. ú. Lanškroun  na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 210/RM/2023 Pronájem pozemku ppč. 1301/1 v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout pozemek v majetku města ppč. 1301/1 o výměře 

134 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec za roční nájemné ve výši 200 Kč na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.07.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 211/RM/2023 Prodej či směna pozemku v Oboře u Dlouhého rybníka 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města pronajmout pozemek v majetku města část 

ppč. 1026/6 o výměře cca 450 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun. Rada města doporučuje zastupitelstvu 

města výše uvedený pozemek neprodávat a nesměňovat. 

Ke kontrole: 
Termín: 17.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 212/RM/2023 Prodej pozemku v Oboře pod vodárnou 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek v majetku města ppč. 8576 

o výměře 183 m2 v obci a k. ú. Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 213/RM/2023 Prodej stavební parcely Na Výsluní - elektronická aukce 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní 

pozemek v majetku města ppč. 8009/2 o výměře 1 135 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle geometrického 

plánu č. 4154-53/2023 za celkovou kupní cenu 3.463.888 Kč (v ceně je již zahrnuto DPH) pod 

podmínkou výstavby základové desky na předmětném pozemku ve lhůtě 24 měsíců od podpisu 

smlouvy budoucí kupní. 

Ke kontrole: 

Termín: 17.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 214/RM/2023 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - zřízení nového 
odběrného místa v ulici T.G.Masaryka 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením distribučního vedení do pozemku v majetku města ppč. 

716/2 v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 do pozemku v 

majetku města ppč. 716/2 v k. ú. Lanškroun a v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-2026169/VB/1. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 215/RM/2023 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - přeložka vrchního 
vedení nn v ulici T.G.Masaryka 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 

839/4, ppč. 835/1, ppč. 3717/3, ppč. 839/13, ppč. 3717/7 a ppč. 3717/5 v k. ú. Lanškroun. Rada 

města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 do pozemků v majetku města ppč. 839/4, ppč. 

835/1, ppč. 3717/3, ppč. 839/13, ppč. 3717/7 a ppč. 3717/5 vše v k. ú. Lanškroun a v souladu se 

smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-

2025989. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 216/RM/2023 Žádost o souhlas s umístěním vnitřních rozvodů do bytových 
domů čp. 545 - 549 Kežmarská ulice 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s napojením bytových domů čp. 545, 546, 547, 548, 549 v ulici 

Kežmarská na optickou síť společnosti T Mobile Czech Republic a. s. a s umístěním distribučního 

zařízení společnosti T Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4 - Chodov, IČO: 

64949681 ve společných prostorách výše uvedených objektů. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
 

USNESENÍ č. 217/RM/2023 Vyjádření k cenové mapě města - znalecký posudek 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o úpravě mapy cenových obvodů (navýšení cen nemovitostí) 

Pravidel pro prodej nemovitostí z vlastnictví města s navýšením o 10% ceny a ukládá odboru investic 

a majetku zpracovat návrh nových Pravidel. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 218/RM/2023 Zvýšení ceny dřeva prodávaného samovýrobou. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla navýšit cenu samovýroby měkkého dřeva na 300 Kč/m3 a tvrdého 

dřevo na 700 Kč/m3. K této ceně bude připočítána DPH v aktuálně platné výši. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 219/RM/2023 Souhlas s rekonstrukcí otopné soustavy v bytě č. 08. v domě 
čp. 179, ulice Lidická, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje záměr výměny otopné soustavy ze stávajícího vytápění kamny vaf 

na centrální vytápění v bytě č. 08 v domě čp. 179, ul. Lidická, Lanškroun v celkové výši 150.000 Kč 

včetně DPH. Rada města Lanškroun pověřuje jednatele Městského bytového podniku Lanškroun s. r. 

o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25953036, provedením navrhované rekonstrukce.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 220/RM/2023 Návrh uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení míst zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství – EKO-KOM, a.s., IČO 25134701 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení míst zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s právnickým 

subjektem EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, Praha 4, IČO: 25134701. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.06.2023  
Pověřen: Bc. Petra Juřinová, vedoucí odboru OŽP 
 

USNESENÍ č. 221/RM/2023 Schválení účetních závěrek zřízených příspěvkových organizací 
a schválení výsledků hospodaření za rok 2022 

 
Rada města Lanškroun schvaluje roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací za rok 

2022: 

 Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

 Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982473, 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

 Základní škola, Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

 Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

 Školní jídelna Madoret, Lanškroun, B. Smetany 493,  IČO: 61235032, 



 
 

 6 

 Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, IČO: 72079886, 

 Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, IČO: 72079878, 

 Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, IČO: 00195642, 

 Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO 00854387 

 Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, IČO: 75081849, 

sestavené k rozvahovému dni 31.12.2022 a konstatovala, že schvalované účetní závěrky v rozsahu 

předložených dokladů poskytují věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 

účetních jednotek.  

Rada města Lanškroun rozhodla potvrdit zlepšené výsledky hospodaření zřízených příspěvkových 

organizací za rok 2022 a schválit jejich rozdělení do fondů dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 19.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 222/RM/2023 Jednání likvidační komise dne 25. dubna 2023 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí Zápis č. 2 z jednání likvidační komise ze dne 25. dubna 2023 a 

jeho přílohy. Rada města Lanškroun stanovuje vyvolávací ceny majetku určeného k prodeji na 

portálu Aukro.cz dle příloh. Rada města Lanškroun souhlasí s vyřazením a fyzickou likvidací 

zastaralého, neprodejného a nefunkčního majetku dle příloh.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 223/RM/2023 Schválení Dodatku č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Kulturní centrum Lanškroun, Nádražní 335, IČO: 00854387 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Kulturní centrum Lanškroun, Nádražní 335, IČO: 00854387 na základě § 84 

odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 

odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů spočívající v rozšíření svěřeného majetku v hodnotě 59.539,65 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 224/RM/2023 Žádosti ředitelek MŠ o přehodnocení platového zařazení 

 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádostí, které předložily ředitelky mateřských škol 

zřizovaných městem Lanškroun Romana Kolderová, Hana Krátká, Ilona Matějková a Mgr. Kristina 

Popelářová, se zařazením žadatelek do vyšší, 11. platové třídy, a to od 01.09.2023. 

Ke kontrole: 
Termín: 23.08.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 225/RM/2023 Ředitelky MŠ - odměna k životnímu jubileu 

 
Rada města Lanškroun schvaluje odměnu při příležitosti životního jubilea pro Hanu Krátkou, 

ředitelku Mateřské školy, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449 a pro Mgr. 

Kristinu Popelářovou, ředitelku Mateřské školy, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 

70982457. Odměny budou vyplaceny ze mzdových prostředků jmenovaných příspěvkových 

organizací. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 226/RM/2023 MŠ Wolkerova - souhlas se zapojením do výzvy OP JAK 

 
Rada města Lanškroun souhlasí se zapojením Mateřské školy, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí 

nad Orlicí, IČO: 70982457, do výzvy OP JAK č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I a s realizací projektu 

Červená školka dětem z této výzvy hrazeného. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.05.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 227/RM/2023 Přijetí účelové dotace Pardubického kraje  na podporu 
sociálních služeb 

 
Rada města Lanškroun schvaluje přijetí účelové dotace Pardubického kraje na podporu sociálních 

služeb pro rok 2023 dle smlouvy č. OSV/23/20473 - odlehčovací služba, č. OSV/23/20379 - 

pečovatelská služba, č. OSV/23/20416 - domov se zvláštním režimem a č. OSV/23/20402 - domov pro 

seniory. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 228/RM/2023 Dodatek č. 1 Smlouvy o provedení jazykových služeb 

 
Rada města Lanškroun schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy o provedení jazykových služeb se společností 

VICTORIA Languague Agency s.r.o., IČO: 26868113, Sokolská 44, Olomouc spočívající v navýšení ceny 

na 1.050 Kč za 90 minut výuky. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 229/RM/2023 Změna parkoviště u ZŠ Dobrovského čp. 630 na obecné 
parkoviště 

 
Rada města Lanškroun souhlasí se zpřístupněním části parkoviště u ZŠ Dobrovského veřejnosti, a to 

změnou dopravního značení: přesunutí dopravního značení B11 „Zákaz vjezdu všech motorových 

vozidel“ s dodatkovou tabulkou E13 „Mimo návštěvníky areálu ZŠ Dobrovského“. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 230/RM/2023 Řešení dopravní situace parkování vozidel u hráze Dlouhého 
rybníka 

 
Rada města Lanškroun rozhodla přemístit stávající svislé dopravní značení P7 „Přednost 

protijedoucích vozidel“ + B13 „Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou 

mez – 3,5 t" směrem k hrázi a umístit dopravní značení B28 „Zákaz zastavení“ + B20a „Nejvyšší 

povolená rychlost - 30“ tak, aby bylo vyloučeno zastavení a stání vozidel v problematickém úseku u 

hráze Dlouhé rybníka, a dále zrušit svislé dopravní značení P4 "Dej přednost v jízdě" a umístit 

dopravní značení P6 „Stůj, dej přednost v jízdě!“ na křižovatce v ul. T. G. Masaryka s křižovatkou ul. K. 

Čapka tak, aby došlo ke zvýšení bezpečnosti provozu v tomto úseku, vše dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
 

USNESENÍ č. 231/RM/2023 Vyhrazení parkovacího místa pro osoby doprovázející dítě v 
kočárku na parkovišti u Polikliniky 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s vyhrazením parkovacího místa pro osoby doprovázející dítě 

v kočárku na parkovišti u Polikliniky na pozemkové parcele č. 4201 v k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 232/RM/2023 Žádost o řešení dopravní situace problematického výjezdu 
vozidel ze soukromého parkoviště na veřejné parkoviště v ul. 
Pivovarská 

 
Rada města Lanškroun rozhodla nezrušit obecné parkovací místo v majetku Města Lanškroun na 

pozemkové parcele č. 480/1 v k. ú. Lanškroun (naproti parkovacímu místu žadatele) a souhlasí s 

umístěním vodorovného dopravního značení V12b „Žluté zkřížené čáry“, které by bránily stání vozidel 

(naproti parkovacímu místu žadatele) mimo vyznačenou plochu pro parkování, což by napomohlo 

bezproblémovému výjezdu vozidla z žadatelova parkovacího místa. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 233/RM/2023 Zahraniční služební cesta do partnerského města 
Hajdúszoboszló 

 
Rada města Lanškroun schvaluje zahraniční služební cestu do partnerského města Hajdúszoboszló v 

termínu od 14. - 17. září 2023.  

Delegace ve složení: Hynek Brýdl, Stanislav Popelář. 

Ke kontrole: 

Termín: 11.09.2023  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 

USNESENÍ č. 234/RM/2023 Zahraniční služební cesta do partnerského města Dzierżoniów 

 
Rada města Lanškroun schvaluje zahraniční služební cestu delegace ve složení: Mgr. Radim Vetchý, 

Mgr. Oldřich Strnad do partnerského města Dzierżoniów v termínu od 3. - 4. června 2023 a dále 

schvaluje náhradníka na zahraniční služební cestu do Serocku v termínu 11. - 14. května 2023 pana 

Jaroslava Karlíka. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 

USNESENÍ č. 235/RM/2023 Schválení Licenční smlouvy na kariérní testování COMDI pro 
ZŠ v ORP Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uzavřením Licenční smlouvy na kariérní testování COMDI, jehož 

poskytovatelem je Republikové centrum vzdělávání, s.r.o., Kubánské náměstí 1391/11, Praha 10, 

IČO: 25289667. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 236/RM/2023 Smlouva o poskytnutí dotace na požární techniku z rozpočtu 
Pardubického kraje 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace na požární 

techniku a věcné prostředky požární ochrany JSDHO s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 

125, Pardubice, IČO: 70892822, jejímž předmětem je poskytnutí účelové dotace na pořízení 

zásahového tabletu s příslušenstvím a zásahových oděvů ve výši 70 % ze skutečných celkových 

nákladů, maximálně však 65.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 237/RM/2023 Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti na části území 
Pardubického kraje - cyklobus 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti na části území 

Pardubického kraje s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822, 

jejímž předmětem je spoluúčast města Lanškroun na provozu cyklobusu v roce 2023 ve výši 20.000 

Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 238/RM/2023 Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „Podpora výstavby a 
rozvoje dětských dopravních hřišť v Pardubickém kraji“ 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu "Podpora 

výstavby a rozvoje dětských dopravních hřišť v Pardubickém kraji" s Pardubickým krajem, 

Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822, jejímž předmětem je účelové poskytnutí 

neinvestiční dotace na "Rozvoj DDH Lanškroun" ve výši 84.000 Kč, tj. ve výši maximálně 70 % ze 

skutečných celkových nákladů projektu. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 239/RM/2023 Výběr nového správce Městských lesů Lanškroun. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla vyhlásit veřejnou zakázku: Správa a údržba lesů ve vlastnictví města 

Lanškroun na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 240/RM/2023 Revokace usnesení č. 96/RM/2023 ze dne 01.03.2023 

 
Rada města Lanškroun ruší usnesení č. 96/RM/2023 ze dne 01.03.2023. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.05.2023  
Pověřen: Tomáš Pavelka, vedoucí odboru ODSH 
 

USNESENÍ č. 241/RM/2023 Jmenování ředitele příspěvkové organizace 

 
Rada města Lanškroun jmenuje Mgr. Radima Vetchého pracovní místo ředitele příspěvkové 

organizace Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709 na dobu 

určitou s účinností od 11.05.2023 do 31.12.2023. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.05.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
Mgr. Radim Vetchý  
starosta města   ...................................................... 
 
Mgr. Oldřich Strnad      
místostarosta města   ...................................................... 
 
Miloš Smola      
místostarosta města   ...................................................... 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


